Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2017

№  2374
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 25.09.2013 № 3865 «Об утверждении
муниципальной программы города
Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 № 97
«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 № 75 «О бюджете города Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 07.12.2017 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», рассмотрев представление прокуратуры города Волгодонска от 27.06.2017
№ 21-30-2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 № 3865 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 20 579,8 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 4 557,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 637,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 306,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 306,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 306,8 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 16 022,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 4 005,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 4 005,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 005,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 005,6 тыс. рублей.».

1.2 Абзац первый раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 20 579,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 4 557,4 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 16 022,4 тыс. рублей.».
1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 20 151,4 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 4 129,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 529,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 199,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 199,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 199,7 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 16 022,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 4 005,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 4 005,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 005,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 005,6 тыс. рублей.».

1.4 Абзац первый раздела 7.4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы 1 за весь период ее реализации составляет 20 151,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 4 129,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 16 022,4 тыс. рублей.».
1.5 Строку «Целевые показатели подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы 2 «Профилактика социально негативных явлений в городе Волгодонске» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели подпрограммы 2
	- количество членов добровольной народной дружины в городе Волгодонске, на 100 тыс. населения;

- доля учащихся подросткового возраста и студентов образовательных учреждений города, охваченных в рамках деятельности межведомственной антинаркотической лекторской группы;

- доля учащихся и студентов, принявших участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных учреждениях города;

- доля муниципальных служащих Администрации города Волгодонска, прошедших обучение на семинарах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»;

- количество опубликованных в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации города Волгодонска в сфере профилактики правонарушений, противодействия коррупции, антитеррористической и антинаркотической направленности;
- доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска.».

1.6 Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы 2 «Профилактика социально негативных явлений в городе Волгодонске» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2
	- увеличение числа членов добровольной народной дружины в городе Волгодонске до 79 человек на 100 тыс. населения;

- увеличение доли учащихся подросткового возраста и студентов образовательных учреждений города, охваченных в рамках деятельности межведомственной антинаркотической лекторской группы, до 24 %;

- увеличение доли учащихся и студентов, принявших участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных учреждениях города, до 73 %;

- увеличение доли муниципальных служащих Администрации города Волгодонска, прошедших обучение на семинарах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления», до 42 %;

- опубликование в средствах массовой информации ежегодно не менее 10 материалов антикоррупционной, антитеррористической, антинаркотической направленности;

- снижение доли преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска до 4,8 %.».

1.7 Раздел 8.2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 8.2. Цели, задачи и показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы

Основной целью подпрограммы 2 муниципальной программы является совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на снижение уровня преступности в городе Волгодонске, создание условий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности граждан.

Для достижения указанной цели подпрограммы 2 требуется решение следующих задач:

- профилактика правонарушений и предупреждение преступлений;

- создание условий для формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;
- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории города Волгодонска;

- создание условий для формирования антинаркотического мировоззрения среди населения города Волгодонска.

Показатели достижения целей и решения задач подпрограммы 2:

- количество членов добровольной народной дружины в городе Волгодонске, на 100 тыс. населения;

- доля учащихся подросткового возраста и студентов образовательных учреждений города, охваченных в рамках деятельности межведомственной антинаркотической лекторской группы;

- доля учащихся и студентов, принявших участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных учреждениях города;

- доля муниципальных служащих Администрации города Волгодонска, прошедших обучение на семинарах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»;

- количество опубликованных в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации города Волгодонска в сфере профилактики правонарушений, противодействия коррупции, антитеррористической и антинаркотической направленности;
- доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска.
Сведения о целевых показателях подпрограммы 2 и их значениях приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Сведения о методике расчета показателей подпрограммы 2 приведены в приложении 5 к муниципальной программе.

В результате реализации подпрограммы 2 предполагается:

- увеличение числа членов добровольной народной дружины в городе Волгодонске до 79 человек на 100 тыс. населения;

- увеличение доли учащихся подросткового возраста и студентов образовательных учреждений города, охваченных в рамках деятельности межведомственной антинаркотической лекторской группы, до 24 %;

- увеличение доли учащихся и студентов, принявших участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных учреждениях города, до 73 %;

- увеличение доли муниципальных служащих Администрации города Волгодонска, прошедших обучение на семинарах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления», до 42 %;

- опубликование в средствах массовой информации ежегодно не менее 10 материалов антикоррупционной, антитеррористической, антинаркотической направленности;
- снижение доли преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска до 4,8 %.

Подпрограмма 2 действует на постоянной основе, этапы не выделяются: 01.01.2017 – 31.12.2020.».
1.8 Приложение 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

	«2.6
	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска
	%
	Х
	Х
	5,0
	4,9
	4,8»

1.9 В приложении 2 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» строку 5 изложить в следующей редакции:

	«5
	Основное мероприятие 2.1

Профилактика правонарушений в городе Волгодонске
	ОВПО
	01.01.2017
	31.12.2020
	1. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи в городе Волгодонске.

2. Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества
	1. Рост преступности и правонарушений среди несовершенно-летних и молодежи.

2. Социально-психологическая напряженность в обществе
	Показатели

2, 2.1, 2.5, 2.6»

1.10 Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» изложить в редакции согласно приложению 1.

1.11 Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» изложить в редакции согласно приложению 2.
1.12 Приложение 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» дополнить строкой 10 следующего содержания:

	«10.
	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска
	%
	          В

А = ------- * 100, где

          С

А – доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве раскрытых преступлений на территории города Волгодонска,

В – количество преступлений, совершенных несовершеннолетними, на территории города Волгодонска (сведения о состоянии преступности информационного центра ГУ МВД России по Ростовской области),

С – общее количество раскрытых преступлений, совершенных на территории города Волгодонска, в отчетном году (сведения о состоянии преступности информационного центра ГУ МВД России по Ростовской области)
	Базовый показатель 2017 года – 5,1 %»

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Проект постановления вносит отдел
взаимодействия с правоохранительными органами
и профилактики коррупционных и иных правонарушений
Администрации города Волгодонска
Приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от  25.12.2017  №  2374
Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	X
	X
	20 579,8
	4 642,6
	5 312,4
	5 312,4
	5 312,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы ОВПО, всего
	902
	01 13
	Х
	Х
	20 579,8
	4 642,6
	5 312,4
	5 312,4
	5 312,4

	Подпрограмма 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	Х
	Х
	20 151,4
	4 535,5
	5 205,3
	5 205,3
	5 205,3

	ответственный исполнитель подпрограммы 1 ОВПО, всего
	902
	01 13
	Х
	Х
	20 151,4
	4 535,5
	5 205,3
	5 205,3
	5 205,3

	Основное мероприятие 1.1

Совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на снижение уровня преступности в городе Волгодонске, создание условий по обеспечению

правопорядка и общественной безопасности граждан с привлечением казачьей дружины города Волгодонска
	ОВПО
	902
	01 13
	03 1 00 S1040
	634
	3 929,0
	479,9
	1 149,7
	1 149,7
	1 149,7

	Основное мероприятие 1.2

Организация работы казачьей дружины города Волгодонска
	ОВПО
	902
	01 13
	03 1 00 71040
	634
	16 022,4
	4 005,6
	4 005,6
	4 005,6
	4 005,6

	Основное мероприятие 1.3

Организация и проведение конкурса «Лучший казачий дружинник города Волгодонска»
	ОВПО
	902
	01 13
	03 1 00 25060
	360
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.4

Проведение мероприятий в муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждениях, направленных на сохранение и развитие казачьей культуры
	орготдел
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Подпрограмма 2 «Профилактика социально негативных явлений»
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	428,4
	107,1
	107,1
	107,1
	107,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы ОВПО
	902
	01 13
	03 2 00 25070
	244
	428,4
	107,1
	107,1
	107,1
	107,1

	Основное мероприятие 2.1

Профилактика правонарушений в городе Волгодонске
	ОВПО
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 2.2.

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	ОВПО
	902
	01 13
	03 2 00 25070
	244
	267,6
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9

	Основное мероприятие 2.3.

Профилактика террористических и экстремистских появлений в городе Волгодонске
	ОВПО
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 2.4. Профилактика коррупционных проявлений в городе Волгодонске
	ОВПО
	902
	01 13
	03 2 00 25070
	244
	160,8
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2

Управляющий делами                                                                                                                                                   И.В. Орлова

Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска

от  25.12.2017  №  2374
Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.руб)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»
	ОВПО, орготдел
	всего
	20 579,8
	4 642,6
	5 312,4
	5 312,4
	5 312,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	16 022,4
	4 005,6
	4 005,6
	4 005,6
	4 005,6

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	4 557,4
	637,0
	1 306,8
	1 306,8
	1 306,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске»
	ОВПО, орготдел
	всего
	20 151,4
	4 535,5
	5 205,3
	5 205,3
	5 205,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	16 022,4
	4 005,6
	4 005,6
	4 005,6
	4 005,6

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	4 129,0
	529,9
	1 199,7
	1 199,7
	1 199,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика социально негативных явлений»
	ОВПО
	всего
	428,4
	107,1
	107,1
	107,1
	107,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	428,4
	107,1
	107,1
	107,1
	107,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами                                                                                                                                                   И.В. Орлова